

knąć tego. Koelnische Zeitung przyjmuje tę sprawę dość filozoficznie, jak się to widzieć daje — i nie wątpi o rozwiązaniu jej w sposób zadawalniający wszystkich, zarówno rząd jak liberalną większość parlamentu. Mogło by to nastąpić krzyżowicę gdyby szło jedynie, jak twierdzi organ nadreński, o proste nieporozumienie i o kwestję cyfr tylko. Lecz w tym razie, rzecz się ma inaczej — jest to bowiem starcie się o zasady, ponieważ parlament chce utrzymać prawo oznaczania na każdy rok cyfry armji na stopie pokoju, pod warunkiem nie przekraczania pewnych granic raz na zawsze oznaczonych, gdy tymczasem administracja wojskowa chce zachować sobie w tym względzie zupełną wolność, ograniczoną jedynie przez cyfrę 401,000 ludzi, która ma być zapisana w prawie. Od chwili w której spór stał na takim punkcie — a mowa cesarza każe to przewidywać, nie może on zakończyć się inaczej, jak tylko przez poddanie się jednej ze stron wymaganiom drugiej.

Marszałek Serrano ogłosił pozoje, zajmowane przez wojska rządowe w Uton, Santo-Cabalo i San-Juan-Somoroastro. Żołnierze jednomyślnie go powitali. Według świadectwa korespondentów gazet zagranicznych, walka z karłizmem jest nader popularna w armji hiszpańskiej, a konieczność skończenia raz z powstaniem uznawaną jest przez wszystkie klasy narodu. Dziennikarstwo hiszpańskie, publiczność i osoby prywatne objawiają gorące społeczeństwo dla ofiar wojny i dopomagają wszelkimi środkami ministerstwu wojny w jego rozporządzeniach dotyczących administracji wojennej. Ostatni pobór dostarczył około 45 tysięcy młodych żołnierzy. Jedną tylko artylerię znajduje się w położeniu bądź niezadowolniającem. Liczba dział w takowej jest zbyt mała, a szczególnie brak jej ładunków bojowych. Większe i mniejsze miasta jedno po drugim na wysiłek spieszą dać świadectwo swego przywiązania rządowi republikańskiemu, i wysyłają do Madrytu adresy przeciw karłizmowi. Składki publiczne przeszły wszelkie oczekiwania, ale ofiary dobrowolne nie są w stanie okazać dostatecznej pomocy rządowi, jeśli tylko prawdą jest to, że na wydatki wojenne potrzeba codziennie do 6 milionów realów. Godnem jest uwagi, że w ogólnym wybuchu uczucia patriotycznego, stronnictwa polityczne nie pomijały się z sobą. Konserwatyści i radykalni oddzielnie urządzają składki i oddzielnie ofiarowują pieniądze.

Z Barcelony, piszą pod dniem 12 marca, że kabecylla Guget zmarł z rany, otrzymanej w bitwie pod Fraga. Sabals dotarł do Olot (w Katalonji), lecz został wyparty z tamtąd przez załogę miasta, doznawszy zupełnej porażki.

W Madrycie otrzymano 16 marca wiadomość, że oddział podpułkownika Brandajenche rozbił 15-go bandę kabecylli, który przywłaszczył sobie tytuł brygadiera Agredy. Banda ta złożona była z 500 ludzi. Następnego dnia ała banda pomieniona zniszczona została w prowincji Soria. Ani jeden nawet człowiek z tej bandy nie zdołał uciec.

Podług wiadomości z Konstantynopola, z 16 marca, sultan udzielił posłowi niemieckiemu, Eichmannowi, oznaki orderu Osmana wielkiego krzyża.

Goniec Urzędowy w ostatnim tygodniowym przeglądzie politycznym pisze: „Przy uroczystym otwarciu posiedzenia parlamentu angielskiego, 19 marca, odczytana była mowa tronowa, w której wyrażono, że królowa zamierza skorzystać z ustalonych przyjacielskich stosunków Anglii z państwami zagranicznymi i wynikającego z nich wpływu, dla utrzymania pokoju w Europie i ścisłego zachowania zobowiązań międzynarodowych. W mowie tej jest powiedziano: „Małżeństwo księcia Edyńskiego przedstawia źródło szczęścia dla mnie i zakład przyjaźni pomiędzy obydwoma państwami.

Dalej oddawane są pochwały wojskom, które uczestniczyły w wojnie przeciwko Asantom i wyrażono jest ubolewanie z powodu głodu w Indiach Wschodnich, dla usunięcia którego wyznaczone są znaczne fundusze. Następnie zapowiedziane jest wniesienie do parlamentu projektów do praw w przedmiocie przechodzenia z rąk do rąk własności ziemskiej w Anglii i Szkocji i reformy sądowej w Islandji i Szkocji; o wyznaczeniu komisji dla rozstrąszenia obowiązujących praw o chlebobdawach i robotnikach i nakoniec o innych mających się wydać rozporządzeniach w dziedzinie wewnętrznego prawodawstwa Wielkiej Brytanji.

Po odczytaniu mowy tronowej, członkowie izby lordów, którzy wnieśli projekt adresu do królowej, szczególnie nalegali na złożenie jej powinnowania z powodu małżeństwa księcia Edyńskiego, przyczem hrabia Derby wypowiedział znaczenie tego związku tak w politycznym, jak i w społecznym znaczeniu.

W izbie gmin małżeństwo księcia również wywołało podobny sąd. Następnie p. Gladstone w wymownych słowach wynurzył nadzieję, że Wielka Księżna Marja Aleksandrowna znajdzie w nowej ojezynie zastąpienie tej Rodziny, którą pozostawia w swym rodzinnym kraju.

Dzienniki angielskie napelają się szczegółowymi wiadomościami i wyrażeniami najgorętszej zyczliwości z powodu przyjazdu do Anglii księcia i księżny Edyńskich. Jak wiadomo, uroczysty wjazd Dostojnych Nowożeńców do Londynu, odbył się 12 marca. Dostojną parę witała niezliczona liczba pełnego zapалу ludu, przy ciągłym biciu w dzwony i hucznych manifestacjach uczuć wiernopoddanych, do których przylączyła się muzyka, grająca na przemiany ruski i brytański hymn.

Godnem jest uwagi, że tego dnia od samego rana padał ciężki śnieg — dość rzadkie w Londynie zjawisko — tak, że mimowoli przychodzi na myśl, iż w tym uroczystym pochodzie niejako towarzyszył młodej Księżnie, w kształcie żywego wspomnienia o opuszczonym przez nią rodzinnym kraju. Monarchy orszak, przeprowadzany przez tłumy ludu i wszędzie wityny nieustającymi okrzykami hurra, przejechał przez główne ulice, na których były uszykowane wojska szpalarem, i przybył nakoniec do pałacu Buckingham, gdzie Ioh Królewskie Wysokości zamierzają przepędzić kilka miesięcy.

Następnego dnia, to jest 13 marca, Księżnie Edyńburskiej, w obecności królowej, rodziny królewskiej i innych dostojnych osób przedstawiali się ciału dyplomatycznemu i wyżsi dostojnicy królestwa.

Przechodząc do dziedziny spraw bieżących i politycznych, na pierwszym planie ukazują się w tym tygodniu rozstrzygnięcie głównej, i można powiedzieć, najważniejszej kwestji z liczby kościelnych projektów do praw, wniesionych do austrjackiej rady państwa. Izba deputowanych ogromną większością przyjęła prawo o przyszłych stosunkach pomiędzy Kościołem a państwem.

Pomimo oczywistego umiarkowania i prawości, jakimi przejęte są dokonywane się w Austrii reformy religijne, nie mniej jednak wywołały one najzupełniejsze niezadowolnienie i potępienie Watykanu. W nowej encyklice Piusa IX, rozesłanej 7 marca do wszystkich kardynałów, arcybiskupów i biskupów cesarstwa Austrjackiego, papież rzymski wypowiada wojnę rządowi, protestując przeciwko uchyleniu konkordatu z 1855 roku. Powiada on, że nowe prawa, o których mowa dażą jedynie do zburzenia Kościoła i ukrywają takie same niebezpieczeństwa, jakie objawiły się w Prusach; dla tego wzywa biskupów aby bronili praw Kościoła, ponieważ Austria ostatecznie zerwała związek z zasadami zawartymi w bulli „Syllabus”, przynajmniej pod względem tego, co się tyczy stosunków pomiędzy Kościołem a państwem. Ale jak się okazuje, przedlitawska rada państwa nie ma zamiaru uchylania się od celu który stanowi przywrócenie i obrona praw cywilnych od zaboru ich przez ultramontanów.

Artykuły projektu do prawa, tak silnie rozdrażniającego Watykan, zostały rozstrąsnięte i projekt do prawa, zgodnie z wnioskiem komisji, został przyjęty w całości.

We Francji duch stronnicy i pochodzące ztąd wahania się, w gabinecie i Zgromadzeniu Narodowym nie przestają hamować tak prawodawczych, jak i administracyjnych reform.

Chociaż prezydent rzeszypospolitej uznaje za konieczne przeniesienie zarządu centralnego do Paryża, ale zachodzi pytanie, czy ten środek będzie dostateczny dla polepszenia ogólnego położenia rzeszy. Według gazet francuzkich, wpływ księcia Broglie na Zgromadzenie widocznie słabnie. Wniesiony przez ten projekt do prawa o przedłużeniu władzy rad municypalnych, chyba nie przejdzie, dla tego naprzód, że do składu wybranej w tym przedmiocie komisji, weszło 8 członków lewicy, nieprzychylnych projektowi (na ogólną liczbę 15 członków), a powtóre, że na prezosa tej komisji wybrany został Rameau, usunięty przez ministra spraw wewnętrznych od obowiązków mera Wersalu.

Komisja konstytucyjna, jak wiadomo, przyjęła 9 pierwszych artykułów projektu do prawa wykonawczego (zgodnie z wnioskiem p. Batbie); co do dopuszczenia reprezentacji osad w Zgromadzeniach metropolji, jak się zdaje nie powzięła jeszcze decyzji, pomimo, że kwestję tę można było uważać za rozstrzygniętą ostatecznie, na tej zasadzie, jak oświadczył jeden z deputowanych osad, iż płacąc podatek osobisty i podatek patentowy, osady, jak istotne departamenty, mają prawo być porównanymi z departamentami europejskimi.

Prasa angielska surowo krytykuje nowy projekt prawa wyborczego, złożony przez komisję trzydziestu. Daily Telegraph upatruje w nim „przedwstęp do rewolucji rojalistowskiej”, dodając, że zamieszczone „ograniczenia: wiek 25 lat, i trzyletnie stałe zamieszkanie w jednym miejscu dla prawa głosowania, a wiek 30 lat dla wybieralności, pociągają za sobą znaczne zmniejszenie ciała wyborczego, a zarazem nadmierne rozszerzenie sfery wyłączeń.”

Dalej, jeżeli dotychczas do powyższego, agitacje stronnictwa bonapartystowskiego, które nie przestaje dążyć do osiągnięcia ulubionego swego marzenia — przywrócenia cesarstwa w osobie młodego księcia Napoleona, to nie można się dziwić, że obecny gabinet musi lawirować dla tego, aby osiągnąć swój cel, to jest utrwalenie septenatu, w celu przywrócenia porządku publicznego, dobrej organizacji i ustanowienia racjonalnego mechanizmu państwowego, opartego na gruncie prawodawczym. Tymczasem ten krótkowzrostny cel gabinetu, jakoś wyslizga się z rąk gabinetu Broglie, w skutku kłowań, intryg i przeciwdziałania, stronnictw różnych nazw, w liczbie których szczególnie uporeczywie działają bonapartysty. O tem świadczą ostatnie oważne w Chislehurst 16 marca, z powodu pełnoletności księcia cesarskiego Napoleona. Na doręczony mu przez księcia Padwy adres, książę wynurzył podziękowanie wszystkim przybyłym za ich przywiązanie i wierność pamięci cesarza Napoleona III i dodał, że pomimo zaufania wyrażonego przez marszałka Mac-Mahona w odezwie jego do ludu, gotów jest poddać się decyzji głosowania ludowego.

Pomimo młodości księcia, powiada Journal des Debats, nie można nie nadawać jego mowie znaczenia, jakie może ona mieć w przyszłości; jeżeli w niej nie ukrywa się pewna groźba, to w każdym razie mowę tę Francja powinna przyjąć jako ostrzeżenie.

Na zakończenie ciekawem będzie podanie pokrótce treści znanego procesu Tichborna, który zajmował całą europejską, a szczególnie londyńską, publiczność. Dnia 28 lutego skończył się ten znakomity proces, który stanowi epokę w historii angielskiego postępowania sądowego i zwracał na siebie uwagę całego świata.

Obecnie Artur Orton, udający Rogera Tichborne, znajduje się w więzieniu Newgate, skazany na 14 lat ciężkich robót.

Rodzina Tichbornów, jakkolwiek używa tylko tytułu baronetów, należy do liczby najarystokratyczniejszych, tak ze względu na starożytność rodu, jak i ze względu na bogactwo. Sir Roger wychowywał się w kolegium jezuitów — Tichborni bowiem byli katolikami — potem trzy lata służył w armji, a po wzięciu dymisji zaczął podróżować. W jednej z podróży, przy rozbięciu się okrętu „Bella”, zginął wraz z całą osadą, i majątek jego przeszedł na młodszego brata, a potem na małoletniego syna tego ostatniego. Tymczasem stara matka Rogera nie chciała wierzyć w śmierć syna i udala się o pomoc do agentów informacyjnych i gazet dla zebrania o nim wiadomości. Jedno z jej ogłoszeń, wydrukowane w gazetach australskich, wpadło w ręce Arturowi Ortonowi, synowi rzeźnika, który poprzednio mieszkał w Londynie i wiele podróżował. Przyszła mu do głowy myśl udawania Rogera Tichborna i dla tego, zebrałszy wiadomości o jego życiu, rozpoczął na przód korespondencję z matką zmarłego baroneta, a potem i osobiście stawiał się do niej. Stara, na wpółociemniała lady, przysposobiona przez te listy, mając osłabioną władzę umysłową w skutku wieku, tak była przekonana iż Roger żyje, że nie zważała się wziąć Ortona za syna. Od tego czasu żądanie pretendenta stało się łatwym. Mógł zebrać bardziej szczegółowe wiadomości o życiu zmarłego i znalazł tłum skronników, gotowych wierzyć mu i zapoatrywować go w pieniądze. Zresztą nikt z krewnych Rogera nie podzielał zdania jego matki. Nie mniej jednak Orton, objawiając swą rolę, zażądał zwrotu majątku, który dostał się małoletniemu reprezentantowi rodziny Tichbornów. Rozumie się, iż opiekunowie nie zgodzili się, pretendent wytoczył akcję i proces rozpoczął się w sądzie spraw ogólnych. Prowadzenie sprawy kosztuje w Anglii bardzo drogo, ale stawili się spekulanci, gotowi do pomagania pretendentowi i utworzyła się oddzielna kompania akcyjna, która zapoatrywała go w pieniądze. Tymczasem matka Rogera umarła, a rodzina Tichbornów powołała przed sąd około dwustu świadków; zresztą nie wszyscy byli badani. Wkrótce okazało się, tak z zeznań niektórych z nich, jak i z badań pretendenta, że jest on nie kto inny, tylko rzeźnik australski Artur Orton. Przysięgli oświadczyli, że sprawa dostateczna jest wyjaśniona w ich oczach, i że nieuznają za potrzebne słuchania pozostałych świadków. Natenczas adwokat powołał zrzekli się w jego imieniu dalszego prowadzenia sprawy. Zaniechawszy sprawę cywilną, sąd postanowił rozpocząć dochodzenie kryminalne przeciwko pretendentowi za krzywoprzysięstwo i przywłaszczenie sobie cudzego nazwiska.

Ta to sprawa, która trwała 186 dni i kosztowała około 170,000 funt. szt., teraz została ukończona. Rezultatem jej są znane, lecz wyprowadziła ona na jaw wady angielskiego postępowania sądowego. Adwokat Ortona wszelkimi siłami starał się przedłużyć rozprawę i zbici z tropu świadków. Zadawał im postronne, dotyczące ich życia prywatnego pytania, a oni, na mocy angielskiego prawodawstwa, obowiązani byli odpowiadać na takowe. Obronę mówił w ciągu 22 posiedzeń, ciągle powtarzając jedno i to samo i wdając się w szczegóły, nie dotyczące sprawy. Oprócz tego podczas rozpraw sądowych, jeden przysięgły zachorował, a gdyby był umarł, trzeba by było wznowić proces od początku.

Wady angielskiego postępowania sądowego żywo używają wszystkie organa prasy angielskiej. Times, wspomniawszy o tych wadach, powiada, iż przez nieraz ubolewał, że sąd niema prawa powoływania na świadków, bez zezwolenia prokuratora i obrony, osób, których zeznania są niezbędne dla wyjaśnienia sprawy. Daily-News nadmienia, iż smutno się robi na myśl, że człowiek tak nie rozwinięty i z taką ciemną przeszłością mógł oszukiwać tyle osób wpłyowych w ciągu siedmiu lat.

Standard, wskazawszy te same okoliczności, oraz to, że podstępny był w stosunkach z rabusiami australskimi, woła: „Cóżby było, gdyby oszust znajdował się w korzystniejszym położeniu? Proces ten powinien koniecznie pociągnąć za sobą pozytywne reformy sądowe!” Morning-Post także domaga się przejrzenia postępowania sądowego karnego, a Daily Telegraph spodziewa się, że fałszywi świadkowie, którzy zeznawali na korzyść mniemanego Tichborna, będą oddani pod sąd.

Francuzkie i niemieckie gazety także wykazują konieczność reformy angielskiej procedury karnej.

Telegramy z gazet zagranicznych.

Wiednia, 26 marca. Zamianowany ambasadorem ruski poseł, tajny radca Nowikow, przyjmowany był dziś na uroczystej audjencji przez cesarza, dla wręczenia swych listów wierztylnych.

Lizbona, 25 marca. Położono już pomyslnie i oddano do użytku publicznego drugą część europejsko-brazylijskiej podmorskiej liny telegraficznej, łączącej wyspy Maderę i św. Wincentego. Parowiec „Edyńburg”, który użył do tych robót, powrócił do Madery, ażeby wziąć udział w podniesieniu i naprawieniu pierwszej części podmorskiej liny telegraficznej, łączącej Lizbonę z Maderą. W sierpniu r. b. położona zostanie przez statek „Great-Eastern” trzecia część pomienionej liny telegraficznej, łącząca wyspę św. Wincentego z Pernambuco.

Londyn, 25 marca. Dnia 30 b. m. odbędzie się w obec królowej przegląd wojsk, które powróciły z kampanji azjatyckiej.

Doktor Ozanam w Paryżu, wynalazł sposób fotografowania bicia serca ludzkiego. Przyrząd ten składa się z woreczka kauczukowego, połączonego z krótką szklaną rurką. Do tego przyrządu wlewa się taka ilość żywego srebra, aby zappełniła woreczek i część rurki, poczem cały ten instrument kładzie się na serce osoby, z którą ma się przedsięwziąć doświadczenie. Tym sposobem każde uderzenie pulsu zaznacza odpowiedni ruch żywego srebra w rurce, a za pomocą odpowiednio przyrządzonego fotograficznego aparatu, na pasku fotograficznego papieru oznaczona zostaje dokładnie liczba, regularność i siła uderzeń pulsu. Przy pomocy tego przyrządu miano już bardzo ciekawe uakutecznić spostrzeżenia.

Redaktor, **Nikolaj Berg**, ul. VI siala.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

Autor dzieła: „Pamiętniki o polskich spiskach i powstaniach po 1831 roku” (Записки о польских заговорах и восстаниях после 1831 года), **M. B. Berg**, podaje niniejszem do wiadomości, że zastrzega sobie prawo przekładów tego dzieła na wszystkie języki.

Wyszł z druku **PAMIĘTNIK gubernji Warszawskiej na 1874 rok.** (Памятная книжка Варшавской Губернии) i jest do nabycia w kancelarji gubernatora. Cena egzemplarza Dwa rsr.

Warszawa dnia 16 (28) marca.

WIELKI TEATR. — Dziś, w sobotę, opera romantyczno-komiczna w 4 aktach, **Marta** czyli **Jarmark w Richmond**. — Początek o godzinie 7 i pół. — **Jutro**, w niedzielę, balet **Meluzyna**. — **Wczoraj**, było osób 787. — **TEATR ROZMAITOŚCI**. — Dziś, w sobotę, obrazek dramatyczny w 1 akcie, **Na ulicy** — komedia w 5-ach aktach, **Przeznana mama**. — Początek o godzinie 7 i pół. — **Jutro**, w niedzielę, komedje: 1-y raz, **Kaprys Maryani**; **Na ulicy**; **Każdy przy swoim**. — **Wczoraj**, było osób 512.

W TEATRZE WIELKIM. — **Jutro**, w niedzielę, 17 (29) marca r. b., o godzinie 1-jej z południa, danym będzie **Poranek muzyczny** urządzony przez **Cezara Trombini**, dyrektora opery włoskiej. — Program: I. 1. Kwartet C-dur (Paganini), J. Haydna, — wykonają pp. Trombini, Stelmach, Myszkowski i Goebelt. — II. 2. „Addio” duet, G. Donizettiego, — odpiewają panna Meococi i p. Soverest; 3. Arja z opery „Nozze di Figaro”, W. A. Mozarta, — odpiewa panna Meococi; 4. „Noel” melodia, K. Gounoda, — odpiewa p. Soverest. — III. 5. Kwartet E-moll, N. 3, dzieło 186, J. Ruffa, — wykonają pp. Trombini, Stelmach, Myszkowski i Goebelt. — Cena miejsc: Łoza pierwszego piętra NN, 2-je i 11-te z obu stron (z gabietami) rs. 10 i na zakł. dobr. k. 20; Łoza pierwszego piętra na 4-ry osoby rs. 8 i na zakł. dobr. k. 20; Łoza parterowa na 4-ry osoby rs. 5 i na zakł. dobr. kop. 20; Łoza 2-go piętra na 4-ry osoby rsr. 5 i na zakł. dobr. k. 20; Łoza galerowa na 4 osoby rs. 3 i na zakł. dobr. k. 20; Amfiteatr 1-go piętra w 2-eh pierwszych rzędach rs. 1 kop. 50, i na zakł. dobr. k. 5, w 3-m i 4-ym rzędzie rs. 1 k. 25 i na zakł. dobr. kop. 5, w następnych rzędach rs. 1 i na zakł. dobr. k. 5; Amfiteatr 2-go piętra kop. 90 i na zakł. dobr. kop. 5; Krszelo: w 1 rzędzie rs. 3 i na zakł. dobr. k. 5, w 2-m, 3 i 4 rzędzie rs. 2 k. 25 i na zakł. dobr. k. 5; w 5-m, 6, 7 i 8 rzędzie rs. 1 k. 50 i na zakł. dobr. k. 5; w następnych i bocznych rzędach rs. 1 kop. 20 i na zakł. dobr. k. 5; Galerj, miejsce numerowane kop. 60 i na zakł. dobr. kop. 5, miejsce nienumerowane kop. 45; paradys kop. 22 1/2. — Biletów nabyć można w kasie Teatru Wielkiego.

W SALI RESURSY OBYWATELSKIEJ. — **Jutro**, w niedzielę, 17 (29) marca r. b., o godzinie 8-jej wieczorem, odbędzie się **Koncert** pani Anetty Jesiow. — Program: I. Sonata (op. 58), Beethovena; 2. a) Nocturno (C-moll), Chopina; b) Scherzino, Schumanna; c) Chant Polonais, Chopin-Liszt, d) Etude, Liszta, e) Valse, Rubinsteina; 3. Carnavał, Schumann; 4. a) Toccata, Bach-Taubiga, b) Andante et Scherzo, Mendelssohna; 3. a) Ballade (fa mineur), Chopina; b) Alouettes, Leszetycki; c) Scherzo, Chopina. — Wszystkie numera programu wykona koncertanka. — Cena miejsc: Krszelo w pierwszych 5-tych rzędach rs. 2 kop. 5, w następnych rs. 1 kop. 55; wejście do sali rs. 1. — Biletów nabyć można w księgarniach pp. Sennewalda, Gebethnera i Wolfa, w dzień zaś koncertu przy wejściu do sali od godziny 4 po południu.

DOLINA SZWAJCARSKA. — **Jutro**, w niedzielę, koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją Lewandowskiego i Kuhna. — Program: I. Franz-Joseph, marsz Straussa; Nad pięknym Renem, walc Keller-Béwala; Serenada na flet i waltornie, Titta; Szczepiotka-polka, Lewandowskiego. — II. Uwertura z opery „Zampa”, Herolda; Ave Maria, Schuberta; Bei uns zu hause, walc (nowy), Straussa; Elegja na klaryncie, wykona p. Sobolewski, G. Horna; Zawierucha, oberek fantastyczny Lewandowskiego. — III. Uwertura op. „Ilka”, Dopplera; Polonez z op. „Hrabina”, wykona p. Moniuszko (syn), Moniuszki; Rozmowa, kadryle Lewandowskiego; Marsz, Handla. — Początek o godz. 4 i pół. — Cena wejścia k. 90.

GABINET ZOOLOGICZNY (w gmachu uniwersytetu warszawskiego). — **Otwarty w niedzielę** bezpłatnie, od godz. 11-jej do 1-jej po południu. — **WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZUKU PIĘKNYCH**. — **Otwarta codziennie**, od godziny 11-jej rano do godziny 5-jej po południu, w gmachu obok kościoła św. Anny. — Wejście od osoby w dniu powszednim kop. 15; — w niedzielę święta kop. 5.

TIVOLI. — **Dziś i codziennie, Koncert słynnych śpiewaków** panien: Rossini i A. Kossari i p. Lebourd, z muzyką P. Stankiewicza. — Początek o godzinie 8-jej wieczorem. — Cena wejścia kop. 30.

SZPITAL DZIECIĄTKA JEZUSA.

Bezpłatna porada lekarska dla przychodzących chorych. Wejście przez drzwi główne od Wawrockiego placu. Choroby wewnętrzne w ogóle. Choroby organów moczopłciowych. We wtorki, czwartki i soboty od 11 do 11 1/2 godziny przed południem. Choroby wewnętrzne. Dr. Pogorzelski odczytanie od 9 do 10 godziny rano.

W dniu 15 (27) bież. mies. i roku, choroby w 5-miej cywilnych szpitalach: przybyło 48, wyszło 67, zmarło 4, pozostało 1727 (mężczyzn 879, kobiet 848); w nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 159, kobiet 158.

Przyjechał: — Rzezczywisty radca stanu **Antygonor**, z St. Petersburga. Wyjechali: — **Jeneral-adjutant Głoczeny**, do Wiednia, i **jeneral-major Ekker**, do Częstochowy.

OGŁOSZENIA RZĄDOWE

GAZETNYCH OBYWATELSTWA

OTWARCIE SPADKOWE, OTKRYCIE NADLEŻYCTWA

N. D. 1687. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci z tego świata. 1. W dniu 25 października (12 listopada) 1871 r. Józefa Grabowskiego...

Warszawa d. 12 (24) Marca 1874 r.

Józef Zbikowski, Rejent.

N. D. 1688. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Po zaszłej śmierci Konstancji Biesiekierskiej wierzycielki sum: rs. 2803 kop. 15 na dobrach Dębowa Góra...

Warszawa d. 12 (24) Marca 1874 r.

Teofil Brzozowski Rejent

N. D. 1753. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Po śmierci: 1) Marianny z Dolowczyńskich Fijałkowskiej wierzycielki nieruchomości w Warszawie...

Warszawa d. 11 (23) Marca 1874 r.

Wojciech Sliwiski

N. D. 1544. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.

Po nastąpieniu w d. 26 Lutego (10 Marca) r. b. śmierci Franciszki Rutkowskiej...

Warszawa d. 11 (23) Marca 1874 r.

Marceli Zieliński Rejent

N. D. 69. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Radomiu.

Ogłasza, że na dzień 18 (30) Czerwca 1874 roku, oznaczony został termin do ukończenia postępowania spadkowego...

Warszawa d. 16 (28) Marca 1874 r.

Marceli Zieliński Rejent

N. D. 68. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Żoniu.

Z powodu nastąpienia śmierci Piotra von Raubena, właściciela dóbr Tykocin z przyległościami w powiecie Tykocińskim...

Warszawa d. 4 (16) Grudnia 1873 r.

Deminiak Sadowski

N. D. 70. Pisarz Sądu Pokoju w Piotrkowie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. Eleonory Majkowskiej, właścicielki nieruchomości...

Piotrków d. 11 (23) Grudnia 1873 r.

Borkowski

N. D. 1745. Pisarz Sądu Pokoju w Gombinie.

Z powodu śmierci: 1. Jana Kaszubskiego, współwłaściciela nieruchomości...

Gombin d. 5 (17) Marca 1874 r.

H. Orłowski

N. D. 1657. Podpisany Patron w Warszawie.

Podpisany, jako obrońca Otolji z Wismouty Cwilynnego w Warszawie...

Warszawa d. 18 (30) Czerwca 1874 r.

Wiktorek Schrejer, Patron

N. D. 1649. Wójt Gminy Raciążek.

Po śmierci Gustawa Adolfa (dwojgię imion) Lau, zmarłego we wsi Słobisz, gminy Raciążek...

Raciążek d. 4 Marca 1874 r.

Wójt gminy Raciążek

Pisarz gminy Romantowski

LYCYTACJE. TOPPI

N. D. 1625. Dyrekcja Szczęśliwa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Lublinie.

Na zasadzie art. 25 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 23 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. i upoważnień poszczególnych dyrektori...

1. Dobra Bussowice z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

2. Dobra Godów z przyległościami w wykazie hipotecyjnym wymienionem, tudzież z wszelkimi ich przynależnościami...

3. Dobra Głizyce składające się z folwarku i wsi Głizyce z nowo utworzonych folwarków...

4. Ogródki z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

5. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

6. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

7. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

8. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

9. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

10. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

11. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

12. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

13. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

14. Dobra Białe z przyległościami w powiecie Nowo-Aleksandryjskim okręgu Kaziemierskim gubernji Lubelskiej...

1864 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowej wyliczenia, zajęte i zaareztowane zostały...

1. Dom z drzewa gontami kryty, 4 kominy murywane mający.

2. Stajnia, wosownia i spiężarz z drzewa gontami kryte.

3. Szopa z drzewa deskami kryta.

4. Piwnica murywana gontami kryta.

5. Czworak z drzewa gontami kryte, z kominem murywanym.

6. Kłosa z drzewa deskami kryta.

7. Komórki z drzewa gontami kryte.

8. Czworak z drzewa gontami kryte, z kominem murywanym.

9. Obrza z drzewa słomy kryta.

10. Obrza z drzewa słomy kryta.

11. Chlewik z okrągłymi słomą kryty.

12. Zabudowanie w którym mieściła się gorzalnia z przyległościami...

13. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

14. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

15. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

16. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

17. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

1864 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowej wyliczenia, zajęte i zaareztowane zostały...

1. Dom z drzewa gontami kryty, 4 kominy murywane mający.

2. Stajnia, wosownia i spiężarz z drzewa gontami kryte.

3. Szopa z drzewa deskami kryta.

4. Piwnica murywana gontami kryta.

5. Czworak z drzewa gontami kryte, z kominem murywanym.

6. Kłosa z drzewa deskami kryta.

7. Komórki z drzewa gontami kryte.

8. Czworak z drzewa gontami kryte, z kominem murywanym.

9. Obrza z drzewa słomy kryta.

10. Obrza z drzewa słomy kryta.

11. Chlewik z okrągłymi słomą kryty.

12. Zabudowanie w którym mieściła się gorzalnia z przyległościami...

13. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

14. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

15. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

16. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

17. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

1864 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowej wyliczenia, zajęte i zaareztowane zostały...

1. Dom z drzewa gontami kryty, 4 kominy murywane mający.

2. Stajnia, wosownia i spiężarz z drzewa gontami kryte.

3. Szopa z drzewa deskami kryta.

4. Piwnica murywana gontami kryta.

5. Czworak z drzewa gontami kryte, z kominem murywanym.

6. Kłosa z drzewa deskami kryta.

7. Komórki z drzewa gontami kryte.

8. Czworak z drzewa gontami kryte, z kominem murywanym.

9. Obrza z drzewa słomy kryta.

10. Obrza z drzewa słomy kryta.

11. Chlewik z okrągłymi słomą kryty.

12. Zabudowanie w którym mieściła się gorzalnia z przyległościami...

13. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

14. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

15. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

16. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

17. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

1864 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowej wyliczenia, zajęte i zaareztowane zostały...

1. Dom z drzewa gontami kryty, 4 kominy murywane mający.

2. Stajnia, wosownia i spiężarz z drzewa gontami kryte.

3. Szopa z drzewa deskami kryta.

4. Piwnica murywana gontami kryta.

5. Czworak z drzewa gontami kryte, z kominem murywanym.

6. Kłosa z drzewa deskami kryta.

7. Komórki z drzewa gontami kryte.

8. Czworak z drzewa gontami kryte, z kominem murywanym.

9. Obrza z drzewa słomy kryta.

10. Obrza z drzewa słomy kryta.

11. Chlewik z okrągłymi słomą kryty.

12. Zabudowanie w którym mieściła się gorzalnia z przyległościami...

13. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

14. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

15. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

16. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

17. Dobra z przyległościami w powiecie Nieszawskim gubernji Warszawskiej...

OGŁOSZENIA RZADOWE

КАЗЕННЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 1671. Wydział Górniczo.
Na sprzedaż 60,000 pudów cynku w taflach, z zakładów górniczych w Dąbrowie, powiatu Bendińskiego, gubernji Petrowskiej, odbyta będzie przez deklaracje opieczetowane licytacja, w Izbie Skarbowej Warszawskiej w dniu 9 (21) Kwietnia 1874 r. o godzinie 12 w południe, zaczynając od ceny rubli dwa kopiejek osmiesziesiąt pięć (rs. 2 kop. 85) z i pud, in plus.
Vadium oznacza się gotowizną w sumie rs. 17,100 i na kosztu licytacyjne rubli 250.
Papieru procentowe składane na vadia, będą liczone, 10% niżej kursu giełdy Warszawskiej w dniu poprzedzającym licytacja.
Warunki szczegółowe i wzór deklaracji można przejrzeć codziennie, oprócz świąt i dni galowych dworskich, w Wydziale Górniczym w St. Petersburgu, w Izbie Skarbowej Warszawskiej i w Zarządzie Naczelnika Górniczego okręgu Zachodniego w Dąbrowie.
St. Petersburg d. 9 Marca 1874 r.
3—3.

N. D. 1527. Naczelnik Powiatu Nieszawskiego.
Z powodu nie dojdęcia do skutku licytacji powtórnej, dla braku konkurentów, która była naznaczona na dzień 1 Marca r. b. na oddanie w entrepryzę budowy dwóch drewnianych mostów na przyczółkach murowanych, na trakcie bitym Łęczycko-Nieszawskim (w powiecie Nieszawskim), niniejszem podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 3 (15) Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana odbędzie się w biurze Urzędu powiatowego Nieszawskiego publiczna licytacja przez opieczetowane deklaracje, na pobudowanie wyżej przytoczonych mostów, od sumy anszlagowej 342 rs. 13 kop., obliczonej wyłącznie za roboty.
Przedsiębiorstwo będzie oddane konkurentowi, który najwięcej uspi od powyższej ceny.
K Konkurent pragnący brać udział w licytacji, obowiązany złożyć do kasy powiatowej Nieszawskiej lub do kasy miejskiej vadium w ilości 34 rs. 21 kop., i kwit depozytowy dołączący do deklaracji.
Warunki licytacyjne można przeglądać codziennie oprócz świąt i dni galowych, w wydziale Administracyjnym biura powiatowego w Nieszawie.
Nieszawa dnia 5 Marca 1874 r.
Wzór do deklaracji.
(На гербовой бумаге 40 к. достоинства)
Я ниже подписавшийся (имя и фамилия) житель N., согласно объявлению Начальника Нешавского Уездного 5 Марта с. г. с. с. объявляю, что желаю взять в подряд постройки двух деревянных на каменных столбах мостов на Денцицко Нешавской земской шоссеной дороге в Нешавском Уезде за суму р. к. (выписать пропись и цифрами) обвясняясь и подлинъ въ точности все торговые условия. Замокъ въ количестве 34 р. 21 к. предста вить въ назначенство, въ чемъ прилагаю вантацію.
(подписать четко имя и фамилию годъ мѣсяць и число).
Naczelnik Powiatu, Półkownik (...)
Pomocnik, Radca Buror, Szużewski.
Referent, (...)

N. D. 1704. Naczelnik Górniczy okręgu Zachodniego.
Podaje do wiadomości publicznej, iż w Biorze Górniczym Okręgu Zachodniego w Dąbrowie 15 (27) Kwietnia 1874 r. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się będzie licytacja in plus przez deklaracje zapieczetowane na sprzedaż rudy żelaznej tak nazwanej „Pobankowa” znajdującej się w zapasie na gruntach wsi: Zychcice, Łata, Boguchawów ce, Ciągowiec, Nadziszew i Siemonia w Okręgu Górniczym Zachodnim od ceny 2 k. za badaj, mianowicie:
54674 badaj rady, znajdujące się na gruntach wsi: Zychcice, Łata, Boguchawów ce i Ciągowiec wartości rsr. 1093 kop. 8
735 badaj, znajdujące się w wsi Nadziszew wartości rsr. 14 k. 70.
i 2800 badaj, znajdujące się w wsi Siemonia wartości rsr. 56.
W ogóle 58 189 badaj w ogólnej wartości rsr. 1163 kop. 78.
Pragnący uczestniczyć w licytacji, obowiązani w oznaczonym dniu i godzinie, złożyć w Biorze Górniczym Okręgu Zachodniego w Dąbrowie, deklarację napisaną na stemplu ceny kop. 70 poług wzoru w warunkach licytacyjnych domieszczonych; które to warunki przeglądane być mogą w Biorze Górniczym Okręgu Zachodniego w Dąbrowie, codziennie, wyłączając dni galowe i święta uroczyste.
Do deklaracji dołączać należy na kaucją w gotowiznie, lub też papierami procentowe-

mi Cesarstwa i Królestwa rsr. 117 i na kosztu ogłoszenia licytacji rsr. 6.
Dąbrowa d. 11 Marca 1874 r.
za Górniczego Naczelnika, Kosidzki.

N. D. 1723. Pisarz Trybunału Cywilnego w Kaliszu.
Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie: 1. Ignacego Lewenstein na bankiera w Warszawie pod N. 739 zamieszkałego, 2. Aleksandry z Markusfeldów Lewenstein tegoż Ignacego Lewenstein żony w asystencji i za upoważnieniem męża działającej, również w Warszawie pod N. 739 za mieszkałej, 3. Konstancji z Markusfeldów Toeplitz, Ludwika Toeplitza obywatela krajowego małżonki, w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącej, wraz z tymże we wsi Tretki powiecie Kutnowskim gubernji Warszawskiej zamieszkałej, 4. Zygmunta Markusfeld obywatela w wsi Chęście powiecie Łowickim gubernji Warszawskiej zamieszkałego, 5. Maurycego Markusfelda aplikanta sądowego w Warszawie pod N. 490/1 zamieszkałego, 6. Stefani z Szancerów Liebkind Arnolfa D-ra medycyny małżonki w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącej, wraz z tymże w osadzie Włoszczowa w powiecie Włoszczowskim gubernji Kieleckiej zamieszkałej, 7. Ludwika z Szancerów Bernarda Szancera Doktora medycyny małżonki, w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącej, wraz z tymże w Warszawie pod Nr. 1096 zamieszkałej, 8. Józefy Szancer panny pełnoletniej, z własnych fundusów utrzymującej się, w mieście Petrowskiej zamieszkałej, 9. Stanisława Szancer Doktora medycyny i żony jego Emmy z Lewensteinów Szancer, w mieście Petrowskiej zamieszkałych, jako rodziców nieletnich Marji Franciszka Szancer, wszystkich zamieszkanie prawne u Adama Chodyńskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu, w mieście gubernialnem Kaliszu zamieszkałego, dla siebie obrane mających, od których tenże Patron stał i sprzedaż obecną popiera, w poszukiwaniu sumy rs. 40,000 z procentem, przeciwko debentom Jackowi i Ewie małżonkom Siemieńskim, obywatelom protokółem Antoniego Markowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa w dniu 6 (18) li 7 (19) Lipca 1872 r. sporządzonym zajęte zostały na sprzedaż w drodze przymusowego wywłaszczenia

OBRA ZIEMSKIE

Żyto z przyległościami, Rędziny i Mała Wiesł, do których należały poprzednio folwarki Pławidło, kolonia Ewina pod Niebia, i osady Żóławie, Nurek, Średniak i Sielece.
Dobra Żyto i Rędziny składają się z folwarków: 1. Żyto i Pawidła, 2. Rędziny, 3. We wsi Małej-Wsi z domu dworskiego w którym sięsżuk znajduje 4. W kolonji Ewina z prawa propinacji bez domu karczemnego, gdzie szuk odbywa się tylko w domu włościańskim najętym, 5. Z lasów w teritorium tych dóbr, 6. Grantów po-proboszczowskich od rządu nbytych, obecnie w skład gruntow dworskich dóbr Żyto wcielonych.
Osada Sielec jest tylko stawem, a nomenclatury Nurek i Średniak dawniej były młynami, które zniesione zostały.
Dobra te graniczą na wschód z dobrami Rogaczówkiem i Sielnicą wielką, na południe z Cielętnikami i lasami rządowymi, na zachód z Kotwinem i leśnictwem rządowym Gidle, na północ z Kobielami małemi i Przyborowem. Położone są w okręgu i powiecie Nowo-Radomskim, gubernji Petrowskiej, należą do gminy i parafji Żyto. Odległe od miast: gubernialnego Petrowska wiorst 50, powiatowego Nowo-Radomska wiorst 21, osady Pławna wiorst 12.

Właścicielami dóbr Żyto i Rędziny z przyległościami jest obecnie Ewa Siemieńska wdowa po Jacku Siemieńskim pozostała i nieletni Leonard Siemieński, we wsi Żyto zamieszkała Opiekunem głównym nieletniego jest Karol Siemieński obywatel w Silnicy, powiecie Nowo-Radomskim, gubernji Petrowskiej zamieszkały.

- Ogólna rozległość dóbr zajętych wynosi włók 230, morgów 24, przętów 2, mianowicie:
- W gruntach ornych morg. 1146 przęt. 141.
 - W łąkach morg. 283 przęt. 20.
 - W pastwiskach morg. 160 przęt. 239.
 - W ogrodach owocowych morg. 13 przęt. 191.
 - W ogrodach warzywnych morg. 37 przęt. 98.
 - Pod zabudowaniami morg. 11 przęt. 169.
 - W stawach wodach i nieużytkach morg. 74 przęt. 217.
 - W lasach pod urządzeniem będących morg. 2739 przęt. 161.
 - Po wyciętym lesie na kolonizację morg. 2179 przęt. 15.
 - W zaroślach morg. 106 przęt. 270.
 - W drogach podwórzach i rowach morg. 171 przęt. 21.
 - Oprócz tego w użytkowaniu wieczystych dzierżawców morg. 60.
 - Z pod zajęcia wyłączone zostały grunta i za-

budowania włościańskie, z mocy Najwyższych Ukazów na ich własność przesłać.

Uwłaszczonym włościanom w liczbie osad 139, służy prawo wspólnego pastwiska z dworem, zbiórki leśnej na opał, kopania pni, zbieranie ściółki i corocznie pobierania drzewa na budowlę.

W dobrach zajętych znajdują się następujące zabudowania:

- A) na folwarku Żyto:
- Dwór z cegły palonej parterowy z wystawą piętrową, 2) Kloaka z desek, 3) Altana z lat rzniętych, 4) Oficyna piętrowa z cegły palonej, 5) Słupy do gimnastyki, 6) Ogród dziki i owocowy, w tym oprócz drzew dzikich i krzewów, znajduje się drzew owocowych około sztuk 200, oraz 2 sadzawki zarybione, 7) Pszczoł 8 uli, 8) Część ściany po zawalonym budynku, 9) Dom dla ogrodnika z cegły murowanej, 10) Oranżeria z cegły murowanej, z jedną ścianą oszkloną, z tyłu piwnica na warzywa, 11) Okien inspektowych 50, 12) Komorka z desek, 13) Obory i chlewy z cegły palonej, 14) Kloaka z desek, 15) Źródło balami ocembrowane, z pompą drewnianą, 16) Gorzelnia z cegły murowanej, z kompletnym aparatem miedzianym, 17) Zabudowania z cegły w którym mieści się kierat, 18) Oficyna z cegły murowanej, w tej mieści się kuźnia i wszystkie narzędzia dworskie, 19) Obory i wołownia z cegły murowanej pod jednym dachem, 20) Stajnia z cegły murowanej, 21) Owczarnia z cegły murowanej, 22) Szopa na słupach, 23) Stajnia i wozownia z cegły murowanej, 24) Łamas z cegły murowanej, 25) Stodoła z frontu murowana, z tyłu z drzewa w słupy murowane, o dwóch klepiskach, 26) Stodoła z drzewa w słupy murowane, o trzech klepiskach, 27) Stodoła także sama o trzech klepiskach, w tej znajduje się młocarnia 4 konna z wialnią i sieczkarnią, 28) Szopa, kierat z desek przy stodołach, 29) Budynek z bali na awarsat stolmacha, 30) Spiechrz murowany z cegły, 31) Pralnia w polu Na wsi, 32) Dom z cegły murowanej osmiorniki, 33) Chlewy z drzewa w węgiel, 34) Dom osmiorniki z cegły murowanej, 35) Chlewy z drzewa w węgiel, 36) Dom z drzewa w węgiel, 37) Dom z drzewa w węgiel, 40) Stodoła z drzewa w węgiel, 41) Studnia drzewem ocembrowana, 42) Dom z cegły murowanej z wozownią, pod jednym dachem, 43) Obórka czyli chlewy z drzewa w węgiel, 44) Dom, karczma z cegły murowanej z zastajnią zjeżdżana, pod jednym dachem, 45) Dom z cegły murowanej, który zajmują Ignacy Nowakowski jako darowany mu przez poprzednią właścicielkę dóbr. Za drogą na ogrodach; 46) Cegielnia pod dachem z gontów, 47) Szopa na słupach, 48) Sadzawka mała 49) Pod lasem owczarnia letnia z drzewa.

- B) na folwarku Pławidła:
- Dom z drzewa w węgiel, w szczyście obórka, 2) Chlewy z bali, i mały ogródek, 3) Dom z drzewa w węgiel na podmurowaniu, przy ścianach dwa chlewiki, 4) Dom z drzewa w węgiel za nim dwa chlewiki; w powyższych domach mieści się służba dworka, 5) Stodoła z bali w węgiel i słupy o jednym klepisku, 6) Szopa z tarcic, 7) Obora i stajnia z bali w słupy murowane, z szczytami murowanemi, 8) Owczarnia z bali w słupy, 9) Stodoła z bali w słupy na podmurowaniu o 3 klepiskach, w tej znajduje się młocarnia z wialnią i sieczkarnią, 10) Szopa z desek do kierata, 11) Stodoła z bali w węgiel, o dwóch klepiskach, 12) w podwórzu studnia drzewem ocembrowana 13) Na łąkach szopa z bali na słupach, 14) W łąkach sadzawka zarybiona i dwa źródła drzewem ocembrowane.

- C) na wsi Małej-Wsi:
- Dom karczma z drzewa w węgiel, 2) Obora z wozownią z drzewa.

- D) na folwarku Rędziny:
- Dwór z cegły murowanej, 2) Piwnica w ziemi, 3) Ogród owocowy żerdziami ogrodzony, w nim drzew około sztuk 100, Dom ten z ogrodem zajmuje tytułem zastawu Ludwik Rejnert, 4) Studnia drzewem ocembrowana, W ogródku: 5) Oranżeria murowana, bez ściany oszklonej, 6) Dom z drzewa w węgiel, 7) Piwnica murowana, 8) Ogród warzywny o parkanionym, 9) Chlewy murowane z cegły, 10) Sadzawka mała, 11) Obora z drzewa w bale, 12) Stajnia z drzewa w węgiel, 13) Spiechrz piętrowy z cegły murowanej, 14) Stodoła z bali w słupy murowane, o trzech klepiskach, 15) Szopa na słupach, 16) Stodoła z drzewa o dwóch klepiskach w tej młocarnia czterokona z wialnią i sieczkarnią, 17) Szopa do kierata, 18) Studnia z pompą, 19) Owczarnia i wołownia z cegły murowanej, 20) Dom z drzewa w węgiel, 21) Dom z drzewa w węgiel, 22) Dom osmiornik z cegły murowanej przy tym 5 chlewików, 23) Studnia drzewem ocembrowana, 24) Dom z drzewa w węgiel, 25) Dom z drzewa w węgiel, w tym mieszka Wincenty Kwiatkowski zdun, płaci rocznie rs. 10; obok domu jest piec do wypalania garnków jego kosztem wystawiony, 26) Studnia drzewem ocembrowana, 27) Dom z drzewa gliną otynkowany, 28) Dom, karczma

- z drzewa w węgiel, 29) Dom z drzewa w węgiel, 30) Studnia drzewem ocembrowana, 31) Dom dawniej kuźnia z drzewa w węgiel, przy tym chlewik, 32) Za wsi piec z cegły do pędzenia smoly, obecnie zniszczony, 33) Cztery stawy w łąkach średnio zarybione, 34) W lasach dwie smolarnie do pędzenia smoly.

W dobrach zajmowanych znajduje się inwentarz żywy i martwy, do gruntu przywiązany.

Dochody dzierżawne są następujące z karczem.

- Izydor Tomaszewski w Żytnym płaci rocznie rs. 165.
- Jan Chrzyszcz w Małej-Wsi płaci rocznie rs. 50.
- Jan Kurowski w Rędzinach płaci rocznie rs. 27.
- Symeon Sejdeman z ogrodu w Żytnym, płaci rocznie rs. 60.
- Z dwóch włók rozkolonizowanych, płaci rocznie rs. 9.
- Z propinacji płaci rocznie rs. 1,000.
- Wincenty Kwiatkowski garncarz z Rędzin, płaci rocznie rs. 10.

O wysiewie i stanie zabudowań objaśnia akt zajęcia.

Podatki wynoszą rocznie rs. 1859 k. 94½ zalegają w takowych dobrach zajęte po d. 1 Lipca 1872 r. rs. 493 kop. 92.

Zbiór objaśnień i warunków wraz z protokołem zajęcia, przejrane być mogą w biurze Pisarza Trybunału Cywilnego w Kaliszu i u Patrona tegoż Trybunału Adama Chodyńskiego.

Protokół zajęcia doręczono w kopjach Mikolajowi Kurakowskiemu wójtowi gminy Żyto i Antoniemu Chyczewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Nowo-Radomsku, obydwom w d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1872 r. Następnie wniesiony do księgi wieczystej dóbr Żyto i Rędziny w d. 29 Września (11 Października) 1873 r., zaś do księgi zarejestrowań w biurze Pisarza Trybunału utrzymywanej w dniu 13 (25) Października 1873 r.

Sprzedaz dóbr zajętych odbywać się będzie na jawnem posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Kaliszu, w pałacu Sądowym przy ulicy Józefiny położonym.

Pierwsze ogłoszenie o zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych na audjencji tegoż Trybunału odbędzie się w dniu 5 (17) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana.

Kalisz d. 15 (27) Października 1873 r.
Skoczynski.

Po ogłoszeniu trzech publikacji warunków licytacyjnych, a mianowicie, w dniach: 5 (17), 19 (31) Grudnia 1873 r., i 2 (14) Stycznia 1874 r. termin do odbicia temczasowego przysądzenia dóbr Żyto i Rędziny na audjencji Trybunału na d. 6 (18) Marca 1874 r. godz. 10 z rana oznaczony został. Licytacja dóbr Żyto od sumy rs. 50,000, a Rędzin od rs. 30,000, rozpocznie się.

Po odbyciu temczasowego przysądzenia dóbr powyższych za sumy wyżej pomienione, termin do stanowczej dóbr tych sprzedaży na d. 3 (15) Maja 1874 r. godz. 10 z rana oznaczony został.

Kalisz d. 6 (18) Marca 1874 r.
Skoczynski.

N. D. 1728. Pisarz Trybunału Obywatelskiego w Kaliszu.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż **nieruchomość mlejska**, pod № 567 i 568 przy ulicy przedmieście Wrocławskie w mieście gubernialnem Kaliszu, gminie Kalisz, parafji S. go Mikolaja, w jurysdykcji Sądu Pokoju i Trybunału Kaliskiego, w powiecie i gubernji Kaliskiej położona, do Konrada Kazimierza Józefa 3-chem imion Bielezyńskiego należąca, na domaganie się Antoniny z Nawrocckich, i voto Malinskiej teraz Marcellego Rajskiego małżonki, w asystencji i za upoważnieniem męża swego działającej, czyli obojga małżonków Rajskich restaurację w Kaliszu utrzymujących, oraz Władysława Malinńskiego, z własnych fundusów utrzymującego się, w m. Kaliszu zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego przedmiotu u Adama Chodyńskiego, Patrona Trybunału w Kaliszu mieszkającego, obrane mających, od których tenże Patron subhastację tej nieruchomości popiera, zajęta została w poszukiwaniu rs. 3,817 kop. 87½, z procentem 5% o ile się okaże być przynależnym, w drodze przymusowego wywłaszczenia na publiczną sprzedaż przez Komotnika przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu Franciszka Roweckiego, aktem na gruncie pomienionej nieruchomości w dniu 6 (18) Października 1873 r. sporządzonym.

Nieruchomość tę stanowi kamienica o jednym pięttrze z cegły palonej zbudowana, blachą kryta, długa arszynów 40, szeroka 20, wysoka 15, z trzema kominami, w kamienicy tej jest sieni przechodnia w podwórzu, pod kamienicą są piwnice do których jest wejście jedno z sienią i drugie obok kamienicy przy której są również rynny z blachy do ścieku wody urządzone, przed nieruchomością tą jest ogródek do kwiatów, sztachetami ogrodzony, za nieruchomością podwórzu w części brukowane, długie ar. 26, szerokie 48, w podwórzu są budynki:

kloaka o 4 przedziałach z drzewa pod szkludami, stajnia i wozownia pod jednym dachem z drzewa budowane szkludami kryte, studnia balami ocembrowana z pompą, chlewiki z drzewa budowane szkludami kryte, drwalnik i wozownia pod jednym dachem z drzewa budowane szkludami kryte. Za zabudowaniami temi jest ogród owocowy i warzywny, którym jest drzew owocowych około 100 i nieowocowych 20, szopa w ogrodzie z drzewa budowana szkludami kryta, dalej ogród owocowy i warzywny za stajniami i podwórzem, długi ar. 94, szeroki 18, obok ogrodu jest łączka długa ar. 140, szeroka 20, ogrody powyższe ogrodzone są parkanem z drzewa a od tyłu wraz z łączką parkanem z kerdzi, obok kamienicy spichlerz na podmurówaniu z drzewa budowany pod szkludami, a parterze i dwóch piętach, w szczybie jest wał i lina, do weigania zboża służące, spichrz drugi z drzewa pod szkludami o jednym piętze, przy którym jest również wał i lina, spichlerz trzeci z drzewa pod szkludami. Spichlerz pierwszy dzierzawi Konstancja Witkowska za umową ustną w cenie rocznej rs. 170 i czynsz do 1 Lipca 1874 r. jest już zapłacony, tegoż spichlerza jest także dzierzawca Dawid Stein za kontraktem ustnym w cenie rocznej rs. 180 i czynsz do 1 Lipca 1874 r. jest opłacony. Drugiego spichlerza jest dzierzawcą Adam Węgierski, za kontraktem ustnym w cenie rocznej rs. 135 i takowy do 1 Października 1874 r. jako roku dzierzawnego już jest opłacony. Spichlerz trzeci stoi bez dzierzawy. Pomiedzy kamienicą i spichlerzami jest podwórze długie ar. 50, szerokie 30. W ogrodzie są inspekta zaszkłone.

W kamienicy po lewej stronie na parterze jest mieszkanie składające się z 6 pokoi, jednej kuchni i jednego schowanka które zajmuje Konrad Kazimierz Józef Bilezyński właściciel tej nieruchomości, po prawej stronie składa się z czterech pokoi i jednej kuchni, mieszkanie to zajmuje Józef Borgoni lokator za kontraktem prywatnym w cenie rocznej po rs. 180, kontrakt kończy się w dniu 1 Lipca 1875 r. na piętrze po prawej stronie są cztery pokoje, jedna kuchnia i schowanie, mieszkanie to zajmuje Aleksander Tiepłow lokator za kontraktem ustnym, który expiruje w dniu 1 Lipca 1874 r. w cenie rocznej rs. 250, po lewej zaś stronie są cztery pokoje, kuchnia i schowanie i te zajmuje Wojciech Wołoczyński lokator za kontraktem, którego nie przedstawił a tylko oznajmił, że dzierzawa kończy się w dniu 1 Lipca 1874 r. i czynsz z góry zapłacił; z pierwszego piętra prowadzą schody na poddasze gdzie po obu stronach są po dwa pokoje i po dwa schowania i takowe zajmuje właściciel Konrad Kazimierz Józef Bilezyński.

Nieruchomości poniżej opisane graniczą: na północ z nieruchomościami do SS-ów Stefana Madalińskiego i z nieruchomością do Ignacego Kindlera należąciami, a od strony ulicy przedmieście Wrocławskie, z placem frontowym do SS-ów Stefana Madalińskiego należąciami; na wschód słońca z gruntem ornym do SS-ów Edwarda Pancernam należąciami; na południe z nieruchomościami do Józefa Pawełec należąciami; na zachód z nieruchomościami do Józefa Kozłowskiego, Adolfa Szmida, Juljusza Müllera i Michli Eajgli Kaufman należąciami.

Nieruchomości opisane znajdują się w posiadaniu dłużnika Konrada Kazimierza Józefa 3-ch imion Bilezyńskiego. Akt zajęcia tej nieruchomości na sprzedaż doręczony był w dniu 8 (20) Października 1873 r. dłużnikowi Konradowi Kazimierzowi Józefowi 3-ch imion Bilezyńskiemu, Franciszkowi Przedpełskiemu Prezydentowi miasta Kalisza, na ręce Sekretarza Magistratu Maxymiljana Opiełowskiego i Bolesławowi Miaszkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Kaliszu urzędującemu; wniesiony został do księgi hipotecznej tej nieruchomości w Kaliszu dnia 6 (18) Listopada 1873 r., a wpisany do księgi zaareztowań w Trybunale tutejszym utrzymywanej, w dniu 17 (29) Listopada t. r. Sprzedaż tej nieruchomości odbywać się będzie na audjencji Trybunału Cywilnego w Kaliszu w temże mieście w pałacu Sądowym przy ulicy Józefiny położonym posiedzenia swe odbywającego.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, które w biurze Pisarza Trybunału i u popierającego tę sprzedaż Patrona Adama Chodyńskiego przejrzanemi być mogą, odbędzie się na posiedzeniu Trybunału tutejszego w d. 2 (14) Stycznia 1874 r. o godzinie 10 z rana.

Kalisz d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1873 r. Skoczyński.

Po dopełnieniu trzech ogłoszeń warunków licytacyjnych, termin do temczasowego przysądzenia nieruchomości Nr. 567 i 568, na dzień 8 (20) Marca 1874 r. godz. 10 z rana oznaczony został. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,000. Po odbyciu temczasowego przysądzenia za sumę wyżej postąpioną, termin do stanowej sprzedaży na d. 3 (15) Maja 1874 r. godz. 10 z rana oznaczony został.

Kalisz d. 8 (20) Marca 1874 r. Skoczyński.

N. D. 1746. Pisarz Trybunału Cywilnego w Płocku.

Podaje do wiadomości, iż na podstawie wyroku Trybunału Cywilnego gubernji Płockiej, pod d. 9 (21) Września 1865 r., między Au-

relją z Johnów Gniewiowską, Teofila Gniewiewskiego żoną, w asystencji i za upoważnieniem tegoż męża swego działając, czyli obojgiem małżonkami Gniewiewskimi, w Warszawie pod Nr. 1543a. zamieszkalyni, a zamieszkanie prawne u Aleksandra Bogusławskiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Płocku, obrane mającymi, a Marjaną-Reginą dwóch imion, i Ignacym małżonkami Chelmińskimi, współwłaścicielami dóbr Dylewa i folwarku Teklewa, w Okręgu Lipnowskim, gubernji Płockiej po ożonych, we wsi Balinie, Okręgu Lipnowskim mieszkalącymi, zapadłego, sprzedana zostały w drodze działów, przez publiczną licytację, w Trybunale tutejszym, przed Sędzią Józefem Sobierańskim, w d. 5 (17) kwietnia 1867 r. odbyła.

DOBRA ZIEMSKIE

Dylewo, z folwarkiem Teklewo, prawem własności do małżonków Chelmińskich należące, położone w Okręgu Lipnowskim, gubernji Płockiej, parafji Rypin, odległe od miasta Rypina wiorat 4, od miast Sierpeca i Lipna po mi 4, a od miasta Płocka mil 10. Dobra te składają się z wsi Dylewo w dzierzawie małżonków Grombzczyńskich i folwarku Teklewo, w zastawie Leopolda Gajewskiego będących. Ogólna rozległość powyższych dóbr wynosi sposobem przybliżonym morgów 631 pretów kw 1 807, z czego potrącić się dla włościan i p.obankę parafji Rypin morgów 188, pretów kw. 5. Wartość ogólna dóbr Dylewa i folwarku Teklewa, według oszacowania przez biegłych dopełniono, wynosi rs. 13,606. Zresztą zwróć objaśnień i warunków sprzedaży przejrzan być może w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Płocku u Marcellego Kramsztyka Patrona przez tymże Trybunale.

Nabywcą pomienionych dóbr Dylewo i Teklewo, w Okręgu Lipnowskim położonych, za najwyższe postąpioną sumę rs. 13,607, we wzmiankowanym wyżej dniu 5 (17) kwietnia 1867 r., stał się Aleksander Bogusławski, były Patron przy Trybunale tutejszym, obecnie obywatel, we wsi Dylewie Okręgu Lipnowskim mieszkający, któremu daczycją powyższe dobra przysądzać, została wydana. Gdy wszakże na skutek wystąpienia Leopolda Gajewskiego, wierzyciela hipotecznego, obywatela we wsi Waldowie, pod miastem Sempelbergiem, Państwie Pruskim z mieszkającego, Trybunał Cywilny w Płocku, wyrokiem pod d. 4 (16) Lipca 1869 r. zapadłym, przez wyroki Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego, w d. 6 (18) Czerwca 1870 r. zaoznacznie i 20 Stycznia (1 Lutego) 1871 r. z opozycji i wyroku Rządzącego Sebatu w d. 16 (28) Lutego 1872 r. nastąpione, zatwierdzone, wydanie decyzji adjuykacyjnej za równą, a Bogusławskiego, za niedopełniającego warunków licytacyjnych uznał przeto na żądanie Leopolda Gajewskiego, rozpoczęte zostało postępowanie relicytacyjne co do dóbr powyższych Dylewo i Teklewo, za ryzyko Aleksandra Bogusławskiego, gdy zaś tenże Gajewski dalszych kroków zaprzestął, przeto wyrokiem Trybunału Cywilnego w Płocku, z d. 23 Listopada (5 Grudnia) 1873 r., do dalszego popierania relicytacji podług wiony zo tał Izzydor Chmielewski, z własnych funduszów utrzymujący się, w Warszawie przy ulicy Żurawiej pod Nr. 4 zamieszkały, zamieszkanie prawne u dodanego mu z urzędu Obrońcy Marcellego Kramsztyka Patrona, w mieście Płocku zamieszkałego, obrane mający, od którego tenże Patron sprzedaż w drodze relicytacji popiera. Sprzedaż rozpoczynać się będzie od 2/3 części szacunku w ilości rs. 13,607, na licytacji postąpionego, czyli od sumy rs. 9,071 kop. 34, a pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, odbędzie się na audjencji Trybunału Cywilnego w Płocku d. 20 Lutego (4 Marca) 1874 r. o godzinie 10 z rana w Wydziale I.

Płock d. 11 (23) Stycznia 1874 r. J. Piętko.

Po odbyciu w dniach 20 Lutego (4 Marca) 1874 r. i 6 (18) Marca 1874 r. dwóch publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, za podstawę do sprzedaży w drodze relicytacji dóbr Dylewo z folwarkiem Teklewo ułożonych, Trybunał Cywilny w Płocku wyrokiem z dnia 6 (18) Marca 1873 r. dobra pomienione przygotowawczo Marcellemu Kramsztykowi, Patronowi, za sumę rs. 9,071 kop. 34 przysądził, i termin do ostatecznej sprzedaży na d. 10 (22) kwietnia r. b. godz. 10 z rana oznaczył. Termin ten odbędzie się w powyższej dacie na audjencji Trybunału Cywilnego w Płocku w Wydziale I a licytacja rozpoczynać się będzie od sumy rs. 9,071 kop. 34.

Płock d. 9 (21) Marca 1874 r. Piętko.

N. D. 1759. Pisarz Trybunału Cywilnego w Płocku.

Wiadomo czyni, iż na żądanie Emilji-Józefy dwóch imion Radziwińskiej i Michaliny-Teodozji dwóch imion Radziwińskiej panien doletnich, obywaterek we wsi Swmiarach, okręgu Prasnyszkim zamieszkałych, z mocy wyroku przez Trybunał Cywilny gubernji Płockiej dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 1862 r. w sprawie przeciwko Wincentemu Krajewskiemu, dziedzicowi dóbr Dąbska, w tychże dobrach, okręgu Mław-

skim; Sewerynie Kobylńskiej, Wincentego Kobylńskiego żonie, w asystencji męża działającej, czyli obojgu małżonkom Kobylńskim, we wsi Kobylinie-Kuleszkach okręgu Tykocińskim, i Ludwice z Krajewskich Olszewskiej, wdowie, we wsi Gadomcu-Chrzczony, okręgu Prasnyszkim zamieszkałym, zapadłego, odbywać się będzie w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, przed delegowanym Sędzią Włodzimierzem Grabowskim, sprzedaż przez publiczną licytację w drodze działów

DOBRA Gadomiec-Chrzczony

lit. A, z przyległością na Gadomcu-Wiechniętach w okręgu Prasnyszkim położonych, do współwłasności sukcesorów Józefa z Baliziszewskich Józefa małżonków Krajewskich należących. Dobra te leżą w gminie Krzynogłowa, odległe isą od Płocka mil 14, od Prasnysza mil 3, od Ciechanowa mil 5; mają ogólnej przestrzeni morgów 241 pretów 79, a w tej łąki i pastwiska się znajdują. Zabudowania w dobrach tych są następujące: dwór, stodoł dwie, chlewy, spichrz, wozownia i stajnie dworskie, oraz pięć budynków, dwie stodoły, szopa i kuźnia wiejskie. Gospodarzy w dobrach wspomnianych niema, tylko są koparczki.

Blizszy opis stanu budowli i gatunku ziemi obejmuje taksa przez biegłych w dniu 15 (27) Listopada 1862 r. rozpoczęta, a w dniu 10 (22) Maja 1863 r. ukończona, którą Trybunał tutejszy wyrokiem dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1864 r. wydanym potwierdził.

Pierwsza publikacja warunków ułożonych do sprzedaży dóbr wzmiankowanych, odbyła się w dniu dzisiejszym; termin zaś do drugiej publikacji warunków i do przygotowania dóbr tych przysądzenia, oznaczony został na dzień 3 (15) Marca 1865 r. godzinę 3 po południu, w którym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,635 kop. 75 jako szacunku przez biegłych wynalezionej, a w braku licytantów, od sumy o jedną trzecią część niższej.

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych, jako też taksa przejrzan być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału tutejszego, jako też u Władysława Rutkowskiego Patrona, w Płocku zamieszkałego, sprzedaż popierającego.

Płock d. 22 Grudnia (3 Stycz.) 1864/5 r. Michał Betley.

Na licytacji odbytej w Trybunale tutejszym w drodze działów pod dniem 24 Marca (5 kwietnia) 1865 r., dobra Gadomiec-Chrzczony lit. A z przyległością na Gadomcu-Wiechniętach, w okręgu Prasnyszkim położone, nabył Wincenty Krajewski we wsi Dębsku zamieszkały, za najwyższe postąpione szacunek rs. 6,091. A że warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, i wyroku adjuykacyjnego nie wyjął, przeto na żądanie Władysława Rutkowskiego Patrona Trybunału tutejszego i Joska Krell kupca w Warszawie pod Nr 97 1/2 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne w mieście Płocku u Władysława Rutkowskiego Patrona, obrane mającego, od których tenże Patron Rutkowski w Płocku zamieszkały, relicytacja popiera, termin do publikacji warunków relicytacyjnych na dzień 20 Lutego (4 Marca) 1874 r. godzinę 10 rano w miejscu posiedzeń Trybunału tutejszego w Płocku oznaczony został, w którym to dniu publikacja warunków licytacyjnych nastąpi; druga zaś publikacja warunków i przygotowawcze przysądzenie nastąpi w dni piętnaście później.

Płock d. 24 Listop. (6 Grudnia) 1873 r. Piętko.

Po odbyciu dwóch publikacji warunków relicytacyjnych, w dniu dzisiejszym odbyte zostało przygotowawcze przysądzenie, na którym dobra te Gadomiec-Chrzczony lit. A z przyległościami w okręgu Prasnyszkim, Patronowi Trybunału Władysławowi Rutkowskiemu za rs. 4,070 przygotowawczo przysądzone zostały, i termin do stanowej licytacji odbyć się mającej na audjencji tutejszego Trybunału oznaczony został na dzień 11 (23) kwietnia r. b. godzinę 10 rano, w którym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,070.

Płock d. 6 (18) Marca 1874 r. Piętko.

N. D. 1727. Refjent Kancelarji w Nowo-

Radomsku. Uchwałami Rady Familijnej w opiece nieletniego Leonarda Siemieńskiego, w Sądzie Pokoju w jurysdykcji Nowo-Radomska dnia 2 (14) Grudnia 1872 r. i dnia 10 (22) Stycznia 1873 r. nastąpionemi, postanowioną została sprzedaż lasu czyli drzewa stojącego z wyłączeniem gruntu znajdującego się w dobrach Żytno w granicach pomiędzy traktem Gidelskim od Cieletnik i Cieszkowie i Rządowego lasu pod warunkami do protokółu Delegowanego Rójenta złożonemi. Uchwały te Rady Familijnej zatwierdzone zostały przez decyzję Trybunału Cywilnego w Kaliszu dnia 15 (27) Stycznia 1873 r. wydaną, w decyzji tej wyznaczono mu podpisanego Refjenta do odbycia licytacji, za dwukrotnem w pismach publicznych ogłoszeniem, z przerwą dwutygodniową. Kupiwszy takowe za sumę najwyższej postąpioną rs. 67,351. Pluslietanci Wilhelm Landau i Jakób Ginsberg nie dopełnili warunków licytacyjnych, podług których stali się nabywcami kupionego przez nich drzewa. Na domaganie się opiekuna głównego nieletniego Leonarda Siemieńskiego Karola Siemieńskiego właściciela dóbr Silnicy w powiecie Nowo-Radomskim zamieszkałego, w myśl § 4

w warunków licytacyjnych, podług których sprzedane zostało drzewo, na przestrzeni włók nowo-polskich 35 w dobrach Żytno znajdujące się w akcie Adjudykacji w d. 17 (29) Maja 1873 r. przed Delegowanym Rejentem spisane zamieszczonych, odbędzie się na koszt i risiko Jakóba Ginsberga i Wilhelma Landau relicytacja podług form skróconych.

Na skutek tego zawiadania kogo to interesować może, iż w mieście Nowo-Radomsku w Kancelarji mojej Rejenta w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się publiczna relicytacja na koszt i risiko Wilhelma Landau i Jakóba Ginsberga sprzedaży drzewa, z lasów w dobrach Żytno znajdującego się z przestrzeni włók nowo-polskich 35 z wyłączeniem gruntu i stosownej ilości nasieniów.

Ze przystępującym do licytacji złożyć będzie obowiązany vadium rs. pięć tysięcy.

Ze postąpiony szacunek w ciągu dni dziesięciu wypłacony będzie do rak opiekuna głównego nieletniego Leonarda Siemieńskiego, lub wierzycielom hipotecznym przekazy mającym.

Ze licytacja rozpocznie się od sumy rs. 25,000. Szczegółowe warunki sprzedaży drzewa w drodze relicytacji na koszt i risiko Jakóba Ginsberga i Wilhelma Landau prowadzonej, przejrzyć można w Kancelarji podpisanego Rejenta.

Publikowane zaś one zostaną w Kancelarji tegoż Rejenta w d. 3 (15) Kwietnia r. b.

Nowo-Radomsk d. 11 (23) Marca 1874 r. Janiszewski.

N. D. 1677. Patron przy Trybunale Cywilnym w Płocku.

Na zasadzie wyroku Trybunału Cywilnego w Płocku, na illację Henryka Jaworskiego w d. 29 Stycznia (10 Lutego) 1874 r. zapadłego, wzywa osoby interesowane, aby w ciągu trzech miesięcy zgłosili się z pretensjami do kaucej rs. 450 w dz. IV pod N. 3 wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście okręgowem Pułtuskim pod N. 57 położonej, za Michałem Jaworskim b. Rejentem-Kancelarji o-gu Pułtuskiego figurującej a to przez złożenie wyroku pretensje ich zasądzające go lub pozwu o takowe wydane go.

W razie niezłożenia opozycji w terminie powyższym, lub przed wydaniem wyroku ostatecznego, kauceja ta z hipoteki wykreślona będzie.

Płock d. 11 (25) Lutego 1874 r. A. Zaleski.

N. D. 1698. Z mocy wyroku Trybunału Cywilnego w Radomiu d. 8 (20) Lutego 1874 r. na illację Stanisława Przyłuskiego Patrona zapadłego, jako jego Obrońca, podaje do publicznej wiadomości, że kauceja wystawiona hipotecznie przez Stanisława Przyłuskiego na nieruchomości Nr. 21 w Radomiu, w dziale IV do Numeru 18 i 19 wykazu hipotecznego teje nieruchomości w sumie rs. 900, za Piotrem Wojciechowskim Komornikiem przy Trybunale Cywilnym w Radomiu, ulegnie wykreśleniu za trzy miesiące po ogłoszeniu obwieszczeń, jeżeli nikt do osoby tegoż Komornika Wojciechowskiego z tytułu jego urzędowania nie poda żadnej pretensji i przeciwko wykreśleniu opozycji nie założy i takowej legalnie nie usprawiedliwi.

Radom d. 1 (13) Marca 1874 r. Witold Piramowicz Patron.

ZAPOZWY EDYKTALENE I ŚLEDZCZE. WIZOBY K'BY OUDY

N. D. 1633. Sąd Poliejii Poprawczej Wydziału II w Warszawie. Podaje do wiadomości, że odebrany podejrzanym ludziom skórzany kufer, prawy właściciel za udowodnieniem odebrać może w Wydziale II Sądu Poliejii Poprawczej w Warszawie w przeciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia po upływie powyższego terminu postąpiono z nim będzie podług prawa.

Warszawa d. 8 (20) Marca 1874 r.

N. D. 1549. Sąd Poliejii Poprawczej Wydziału I w Warszawie. Wzywa niniejszem Antoninę Cieslak, lat 31, katoliczkę, zamężną dzielną, służącą, dawniej w Warszawie pod Nr. 2703 (13) zamieszkałą obecnie z pobytu nie wiadomej, aby w przeciągu dni 30, licząc od daty niniejszego zapozwu wskazała miejsce swego zamieszkania, lub osobiście stawiła się w Sądzie tutejszym dla ogłoszenia jej wyroku, w przeciwnym bowiem razie będzie z nią postąpionem według prawa.

Warszawa d. 1 (13) Marca 1874 r.

N. D. 1832. Sąd Poliejii Poprawczej Wydziału II w Warszawie. Wzywa niniejszem Walentego Prycińskiego wyrobnika, siałego mieszkańca gminy Pass powiatu Błoskiego, obecnie niewiadomego z pobytu iżby w ciągu dni 30 stawił się w Sądzie tutejszym w własnej sprawie, gdyż w razie przeciwnym postąpiono z nim będzie według prawa.

Warszawa d. 8 (20) Marca 1874 r.